Чёваш Республики

Елч.к район.

Елч.к район

администраций.
ЙЫШЁНУ
  2020=? мартён  11-м.ш. №139
Елч.к ял.
	[image: image1.jpg]

	Чувашская  Республика

Яльчикский район

Администрация
Яльчикского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      « 11 » марта 2020г. №139
село Яльчики

Об утверждении перечня должностей муниципальной  службы  администрации Яльчикского района Чувашской Республики, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие администрации Яльчикского района Чувашской Республики обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 02.03.2007  № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 8 Федерального закона от 25.12.2008  № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 18.05.2009  № 559 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», Указом Президента Чувашской Республики от 29.06.2009  № 42 «Об утверждении перечня должностей государственной гражданской службы Чувашской Республики, при назначении на которые граждане и при замещении которых государственные гражданские служащие Чувашской Республики обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» и руководствуясь Уставом Яльчикского района  Чувашской Республики администрация Яльчикского района Чувашской Республики      п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить перечень должностей муниципальной  службы администрации Яльчикского района Чувашской Республики, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие администрации Яльчикского района Чувашской Республики обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей согласно  приложению.

2. Признать утратившими силу постановления  администрации Яльчикского района Чувашской Республики:

от 20 декабря 2018 года № 782 «Об утверждении перечня должностей муниципальной  службы  администрации Яльчикского района Чувашской Республики, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие администрации Яльчикского района Чувашской Республики обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»,;

 от 20 декабря 2018 года № 782 «О внесении изменений в перечень должностей муниципальной  службы  администрации Яльчикского района Чувашской Республики, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие администрации Яльчикского района Чувашской Республики обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава администрации

Яльчикского района

Н.П.Миллин

Приложение
к   постановлению администрации

                                             Яльчикского района Чувашской Республики
                                                    от   .03.2020  №

Перечень

 должностей муниципальной службы администрации

Яльчикского района Чувашской Республики, при назначении на которые граждане и при замещении которых  муниципальные служащие администрации Яльчикского района Чувашской Республики обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

I.Администрация Яльчикского района
1. Глава администрации района;

2. Первый заместитель главы администрации - начальник отдела образования и молодежной политики;

3. Управляющий делами – начальник отдела организационной работы.

II. Отдел организационной работы

1. Заведующий  сектором кадровой работы;
2. Главный специалист-эксперт;

3. Ведущий специалист-эксперт;
4. Главный специалист-эксперт (секретарь КДН и ЗП).

III.Отдел специальных программ

1. Начальник отдела;

2. Ведущий специалист-эксперт.

IV. Отдел капитального строительства и  жилищно-коммунального хозяйства

1. Начальник отдела;

2. Главный специалист-эксперт;

3. Ведущий специалист-эксперт.
V. Отдел экономики, имущественных и земельных отношений

1. Начальник отдела;

2. Заведующий сектором имущественных и земельных отношений;

3. Ведущий специалист-эксперт сектора имущественных и земельных отношений;

4.  Ведущий специалист-эксперт.
VI. Отдел культуры и информационного обеспечения

1. Начальник отдела;

2. Заведующий сектором информационного обеспечения;
3. Главный специалист-эксперт;

4. Главный специалист-эксперт (по  делам архивов)

VII. Отдел сельского хозяйства

1. Начальник отдела;

2. Главный специалист-эксперт;
3. Ведущий специалист-эксперт (эколог)
 VIII. Отдел ЗАГС

1. Начальник отдела;

2. Главный специалист-эксперт.

IX. Отдел образования и молодежной политики
1. Ведущий специалист-эксперт (по опеке и попечительству)
X. Финансовый отдел

1. Начальник финансового отдела;

2. Заведующий сектором;

3. Заведующий сектором – главный бухгалтер;
4. Главный специалист-эксперт;

5. Ведущий специалист-эксперт.